
Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm  
(dále Domov) je zařízením příspěvkové 
organizace Sociální služby Vsetín, které zřizuje 
Zlínský kraj s celkovou kapacitou 196 lůžek. 
 
POSLÁNÍ 
Pomáháme lidem v životních situacích, ve 
kterých potřebují domov, péči a podporu. 
Vycházíme z přesvědčení, že lidé si mají 
pomáhat. Věříme, že umíme pomoci do 
života lidí přinést pozitivní změnu.  
Lidem, o které se staráme, chceme nabídnout 
pocit skutečného domova – bezpečné a 
inspirativní místo, ve kterém naleznou 
respekt, přijetí a podporu při naplňování 
svých potřeb a očekávání tak, aby se mohli co 
nejvíce radovat ze života. 
 
KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA 
Služba je určena pro osoby od 60 let, které se 
nachází v nepříznivé sociální situaci, mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 
 
Nepříznivou sociální situací se rozumí stav, 
kdy osoby z důvodu věku, zhoršeného 
zdravotního stavu, fyzického, smyslového 
omezení či jiných závažných důvodů již nejsou 
schopné o sebe pečovat, řešit své životní 
situace, jsou ohrožené sociálním vyloučením 
a vyčerpaly možnosti rodiny, pečujících osob 
a možnosti terénních či ambulantních 
sociálních služeb nebo jsou tyto služby pro ně 
nedostupné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSKYTUJEME TYTO 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  
• poskytnutí ubytování, 
• poskytnutí stravy, 
• pomoc při zvládání běžných úkonů, péče o 

vlastní osobu, 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, 
• zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, 
• sociálně terapeutické činnosti (validační 

terapie, reminiscenční terapie, 
muzikoterapie), 

• aktivizační činnosti (pohybová cvičení, 
výtvarné dílny, duchovní setkání, aj.) 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

  
ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
• důvěra 
• partnerství 
• respekt 
• zodpovědnost 
• lidskost 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CÍLE SLUŽBY 
• udržovat soběstačnost a podporovat 

osobní aktivitu klientů v jejich běžných 
denních činnostech, 

• pomáhat klientům zachovávat či rozvíjet 
sociální kontakty s rodinou, přáteli 
společenským prostředím, 

• zvyšovat kvalitu poskytované služby 
cíleným odstraňováním ústavních prvků 
(klienti vedou život přiměřeně svému 
věku 

• zdravotnímu stavu, co nejvíce podobný 
životu, který vedli ve svém přirozeném 
prostřední), 

• budovat pozitivní a pro-aktivní pracovní 
prostředí, 



• vytvářet prostřední vysoké firemní kultury, 
otevřené komunikace, transparentnosti, 
vzájemné spolupráce a neustálého 
zlepšování. 

 
ÚHRADY ZA SLUŽBY  
Úhrady za pobyt jsou stanoveny v souladu se 
Zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách v platném znění a vyhláškou č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách  
v platném znění. Služby péče jsou hrazeny  
ve výši přiznaného příspěvku na péči. 
 
Domov poskytuje nad rámec základních 
činností také fakultativní činnosti. Rozsah 
těchto činností vychází z přání klientů a z 
nabídky a možností Domova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSTATNÍ SLUŽBY  
Zajištění lékařské péče probíhá cestou 
praktického lékaře klienta, ošetřovatelskou 
péči poskytují všeobecné sestry dle indikace 
lékaře. Pro klienty jsou k dispozici 
rehabilitační pracovníci. 
Domov provozuje knihovnu pro klienty a 
zprostředkovává služby pedikérky a 

kadeřnice. V areálu Domova je provozován 
bufet. Součástí areálu je velká udržovaná 
zahrada. 
 
KDE NÁS NAJDETE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKTY 
DOMOV PRO SENIORY 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
Julia Fučíka 1605 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
www.sluzbyvsetin.cz  
Telefonický kontakt: 571 117 260  
E-mail: ds.roznov@sluzbyvsetin.cz 
 
Sociální pracovnice pro jednání se 
zájemci, evidence žádostí, hodiny pro 
veřejnost: pondělí 12:30 – 15:00 hod.  
středa 12:30 – 15:00 hod. 
nebo po předchozí telefonické domluvě 
Tel.: 602 731 927 
Bankovní spojení: 36739851/0100  
 
 

 
 

 
 

 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace   
Záviše Kalandry 1353  
755 01 Vsetín  
IČ: 49562827  
DIČ: CZ49562827  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOMOV PRO SENIORY 
 

ROŽNOV 
 

POD RADHOŠTĚM 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:ds.roznov@sluzbyvsetin.cz

